PHÒNG GD&ĐT HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG THCS HÒA PHÚ

    Số : 66/KH-THCSHP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hòa Phú, ngày   16  tháng  03   năm 2016

	KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện công tác gia đình năm 2016

Thực hiện văn bản số 282/KH-GDĐT ngày 10 tháng 3 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi về việc triển khai thực hiện công tác gia đình năm 2016;

Nhằm tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức tầm quan trọng của công tác gia đình nhằm góp phần xây dựng gia đình theo tiêu chí ấm no, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc, Trường THCS Hòa Phú xây dựng kế hoạch thực hiện công tác gia đình năm 2016 với những nội dung cụ thể như sau:

CHỦ ĐỀ NĂM 2016: Xây dựng nhân cách người Việt Nam từ giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình.
I. NỘI DUNG TRỌNG TÂM

1. Tập trung nguồn lực thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, chỉ tiêu của Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn 2030. Tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động của công tác gia đình trong nhà trường.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3), 15 năm Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), Ngày thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11).

3. Tiếp tục đẩy mạnh hoạt động phòng, chống bạo lực gia đình; bình đẳng giới trong gia đình; thực hiện Đề án Tuyên truyền giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình Việt Nam giai đoạn 2010 – 2020.

4. Tham dự các hoạt động bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ công tác gia đình cho đội ngũ cán bộ làm công tác gia đình tại đơn vị.

5. Tập trung nâng cao hiệu quả công tác thu thập dữ liệu, tổng hợp báo cáo số liệu về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

6. Tham gia hoạt động kiểm tra về công tác gia đình.

II. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện trong đơn vị.

- Giao Ban chấp hành công đoàn, Ban chấp hành Chi đoàn tổ chức tuyên truyền, giáo dục và vận động đoàn viên, hội viên tham gia tốt công tác phòng, chống bạo lực gia đình, bình đẳng giới.

- Giao cán bộ pháp chế tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên và nhân viên về các Luật và văn bản liên quan đến công tác gia đình.

III. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO
- Giao cô Huỳnh Thị Mỹ Nhân theo dõi, tổng hợp các hoạt động, báo cáo cho Phòng Giáo dục và Đào tạo .

- Báo cáo định kỳ hàng tháng vào ngày 20 hàng tháng.

- Báo cáo quý vào ngày 20 tháng cuối quý.

- Báo cáo năm vào ngày 20/11/2016.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện công tác gia đình năm 2016 của Trường THCS Hòa Phú ./.

Nơi nhận :

                                                                                HIỆU TRƯỞNG
- CTCĐ, BTCĐ, CBPC (thực hiện);                                                                           ( Đã ký)

- Dán thông báo;

- Lưu VT.

      Huỳnh Hưng Đạo

PAGE
2